
О возбуждении дела № 8-01/292

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

  В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

 

п р и к а з ы в а ю:

 

1. Возбудить дело № 8-01/292  по признакам нарушения Краевым государственным
автономным учреждением культуры «Краевое научно-образовательное творческое
объединение культуры» (ул. Фрунзе, 69а,            г. Хабаровск, 680000) части 1 статьи
17  Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в проведении закупки на оказание услуг по буксировке баржи
«БМП-105» с места ее отстоя на акваторию АО «Хабаровский судостроительный
завод» для подготовки и установки пассажирского судна проект А45-2 в
Хабаровске и дальнейшей буксировке баржи из акватории в пункт погрузки груза
на грузовой район «Ветка», по перевозке судна по маршруту г. Хабаровск – г.
Николаевск-на-Амуре – г. Владивосток – г. Николаевск-на-Амуре - г. Хабаровск у
единственного поставщика ОАО «Хабаровский речной торговый порт» (ул.
Тихоокеанская, д.45, г. Хабаровск, 680011) (извещения №№31604033718,
31604033673, 31604033533, 31604033645, 31604033492), по организации судового и
грузового агентирования по прибытию и убытию судна А45-2, буксира «Восток»,
баржи «БМП-105» в порту г. Владивостока, организации и осуществления работ по
погрузке и разгрузке баржебуксирного состава с судном А45-2 у единственного
поставщика ООО «Русский Регистр Сахалин»  (ул. Бумажная, д.32, офис 1, г. Южно-
Сахалинск, 693023) (извещение №3104037953).

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 8-01/292 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:  

<…> – руководитель  Хабаровского УФАС России,

Члены Комиссии:

<…>– и.о. заместителя руководителя управления – начальника отдела контроля
органов власти,

<…>– заместитель начальника отдела контроля органов власти.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя указанной
Комиссии – <…>, руководителя  Хабаровского УФАС России.


